Договор
на предоставление платных образовательных услуг
 «____» ____________ 20 _

ГУО «УПК детский сад - начальная школа №5 г. Бреста», именуемый в дальнейшем «УПК №5» в лице директора Якуц Елены Федоровны и ___________________________________________, именуемый в дальнейшем «Родитель», с другой стороны, заключили между собой настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
Предметом договора является оказание «УПК №5» дополнительных услуг за рамками соответствующих образовательных стандартов по видам деятельности в объёме:
Английский язык – 1 занятие в неделю
2. Обязательства сторон
УПК №5 обязуется:
1. осуществлять предоставление услуг в полном объёме в соответствии с утверждённым планом, учебной программой в соответствии с перечнем, указанном в п. 1;
2. предоставить соответствующее помещение и оборудование для предоставления услуги;
3. обеспечить охрану жизни и здоровья учащегося или воспитанника во время проведения занятий.
Родитель обязуется:
1. вносить взнос за одно занятие продолжительностью 45 минут в сумме 3 руб.50 коп. до 10 числа текущего месяца;
2. [bookmark: _GoBack]обеспечивать посещение занятий согласно утвержденному расписанию, не допускать пропусков занятий без уважительной причины;
3. плату производить через "Системау"Расчет" (ЕРИП)→Образование и развитие→Отделы, управления образованияг. Брест→Управление по образованию Ленинского района→кружки в СШ, гимназии, лицее→кружки ДС-начальная школа №5→соответствующий лицевой счет.
3. Права сторон
УПК №5 имеет право:
- изменить график предоставления услуги в связи с производственной необходимостью;
- изменить стоимость оказываемых услуг в связи с изменением в установленном порядке размеров базовой величины и ставки первого тарификационного разряда;
расторгнуть договор досрочно.
Родитель имеет право: ознакомиться с положением о дополнительных услугах; обращаться в УПК №5 с заявлением; расторгнуть договор досрочно.
4. Условия расторжения договора
Досрочное расторжение договора допускается: при невыполнении одной из сторон своих обязательств; по соглашению сторон; в случаях, предусмотренных законодательством Республики Беларусь.
5. Срок действия договора
Договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до 31 мая 2022 года.
Адреса сторон:
	ГУО «УПК детский сад –
начальная школа№ 5 г. Бреста»
	Родитель (законный представитель)
_______________________________________
Ф.И.О.

	улица Карбышева, дом 45, город Брест, 224016
	_______________________________________
адрес

	телефон 25-44-69
	_______________________________________
телефон

	______________________________________
данные паспорта(серия, номер, кем выдан, когда):

	Директор_____________Е.Ф.Якуц

	______________________________
Роспись/расшифровка